Luiz Fernando de Góes Vieira

e,  Ap.D.S.Ma0
Roz$d& Parm*CI*
v.r.adors PSI.

Verea

w,

moei,41<0r411rit tine de 'f -111c1 (1

Vere 1
r (Abe!d. Cup;',)

,01
 S&Xo

anos

Câmara Municipal de Estância Turística de lbiúna
Sistema de Apoio ao  Processo Legislativo

Indicação no 54 de 04 de Abril de 2023

INDICAÇÃO N° 	/2023

Indico à Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja a presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, para que o mesmo,

em contato com o setor competente da Administração Municipal, determine os estudos necessários para a execução dos serviços de
manutenção com máquina motoniveladora nas principais vias do Bairro Tavares, bem como suas adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois este Vereador vem sendo constantemente procurado e cobrado por moradores, grande parte deles

agricultores que utilizam do bairro, relatando a dificuldade gerada em trafegar com inúmeros buracos e valas gerados pelas chuvas, e que deixaram as
vias em péssimas qualidades.

Por esse motivo, há extrema urgência para o início da execução de tal serviço que beneficiará inúmeros munícipes, bem como grande parte

dos agricultores que plantam naquela região e necessitam da boa qualidade das rua para escoar suas mercadorias até a capital e outras cidades.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 31 de março de 2023